
PROGRESSIVO
ANNUALE

- 6 AGO, 2014
Piazza Cavour

~
j.,.'+io'
,~r"~"

~d::'· ~

C-O-M-U-N-E-DI-NAPOLI
DIREZIONE CENTRALE INFRASTRUTTURE, LAVORI PUBBLICI E MOBILITA'

SERVIZIO MOBILITA' SOSTENIBILE
ORDINANZA DIRIGENZIALE

III AMunicipalità (pratica n? 189)

lì..éJ..?:..o...?3...' (' O '1 t..,

OGGETTO: disciplina per i flussi veicolari nella fase dei lavori di ripristino delle botole della Napoletanagas c
di altri Enti erogatori di servizi presenti sulla semicarrcggiata direzione Museodi Piazza Cavour, nel periodo 13
Agost02014-31 Agosto 2014.

IL DIRIGENTE

Premesso che la Polizia Locale - Unità Operativa Stella - con fax 779 del 07/07i20 14 indirizzato alla
Protezione Civile, chiedeva una verifica tecnica dellecoperture tombini sottoscrvizi esistenti in Piazza Cavour.
nel tratto a partire dalla Stazione Metro LINEA 2 11no alla Stazione Metro LINEA l:

che il Servizio Protezione Civile, con nota PG/2014/544159 del 08/07/2014, trasmetteva al S.A.T. 111
Municipalità il fax di cui sopra della Polizia Locale per i provvedimentodi propria competenza:

che il S.A.T. 111 Municipalità. con nota PG/20l4/580692 del 18/07/2014 trasmetteva la nota
PG/2014/544159 agli Uffici Comunali e agli Enti erogatori di Servizi per le rispettive verifiche c adempimenti
consequenziali:

che la Napoletanagas, con nota prot. n. 5083 del 22/07/2014 acquisita al PG/2014/GOI921 del
25/07/2014. evidenziava la necessità di programmare la risistemazione in quota stradale delle copenu. ....~
tombini di propria competenza, chiedendo per l'esecuzione dei lavori la chiusura della carreggiata di
Piazza Cavour percorsa dai veicoli In direzione Museo nel tratto compreso tra le due srazic»
Metropolitane LINEA I e LINEA 2;

che il S.A.T. III Municipalità, vista la richiesta della Napoletanagas, con nota PG/20!4.iG0S846 dci
28/07/2014, invitava gli Uffici Comunali competenti e gli Enti erogatori di servizi ad Ull 50pra!luogn
sui luoghi per il giorno 31/07/2014, al fine di coordinare l'intervento per la sistemazione di tutti i tombi.i:
dissestati insistenti nel tratto stradale in questione;

Letta la nota PGi20 14/629498 del 04/08!2014 del S.A.T. 111 Municipalità:
Letto il verbale di sopralluogo congiunto del 31:07/14, in cui è stato concordato il presente J:sp,.lSili'iO Ji

traffico da attuarsi durante la fase dei lavori:
Visto che il dispositivo di traffico temporaneo da attuarsi è stato approvato nella seduta del 05i08!20 i4 daii"

"Conferenza Permanente dei Servizi per l'organizzazione dei piani di traffico relativi al/ 'O{{ ivazionc dc.

cantieri di lavoro e delle manifestazioni ":
Ritenuto di dover adottare il provvedimento meglio specificato neIla parte dispositiva del presente auo:
Letto il D.L." 30/04/1992 n0285 e successive integrazioni ed il decreto legislativo 267/2000.

ORDINA

ISTITUIRE, dal 18 Agosto 2014 al 31 Agosto 2014. il divieto di transito veicolare lungo tutta la
scmicarreggiata destra in salita direzione Museo di Piazza Cavour. Sulla semicarreggiata adiacente ( direzione
via Duomo, in discesa) sarà consentito il transito a doppio senso di marcia. Lungo i margini di quest'ultuua
semicarreggiata è già istituito, dalla confluenza con Piazza Museo a quella con via Duomo. il divieto di sosta
0- 24 ( tranne che nelle anse presenti dove la stessa è consentita parallela al marciapiede) ed il limite di velocità
pari a 30 Km!h.

': E' garantito in sicurezza il flusso pedonale durante tutta la fase dei lavori.
Tutte le Ordinanze, i cui dispositivi risultino incontrasto con la presente, devono ritenersi sospese.
L'impresa esecutrice dei lavori procederà all'installazione della segnaletica necessaria per l'attuazione 'del

presente dispositivo provvisorio nonché al ripristino dello stato de; luoghi al completamento dell'intervento.
E' a carico del direttore dei lavori: la redazione del piano d: segnalarnento provvisorio. la verifica dell'avvenuta

E'corretta apposizione della segnaletica prima dell'inizio dei lavori, nonché il ripristino. al termine dci lavori
stessi, della segnaletica preesistente. Va inoltrata comunicazione al Servizio Mobilità Sostenibile ed al Servizio
Autonomo di Polizia Locale dell'eventuale modifica delle daie di inizio e termine lavori.



'!l'Municipalità (pratica n' 189) Piazza Cavour

il Servizio Autonomo di Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza
Pubblica previsti dall'art. 12 del DL vo 30/04i1992 n0285, per l'esalta osservanza della presente Ordinanza,
A norma deìl'art.J comma 4 della legge 241il990, avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia interesse

potrà ricorrere. entro sessanta giorni dalla sua pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero
entro centoventigiorni dalla pubblicazione, al Capo dello Stato,
. Ai sensi dell'art. 37 del C.d.S., D.Lgs. 285/92, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da chi
abbia ..interesse all'apposizione della segnaletica, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti. entro sessanta
giorni dalla pubblicazione, con le formalità stabilite dall'art. 74 del Regolamento di Esecuzione D.P,R. 495/92.

z@f IL DIRIGENTE AD INTERIM
Giuseppe Pulii

\?



pag.n°-l

ORDINANZA DIRIGENZIALE

Progressivo Annuale n. 3CJ~ del - GARn, WL

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE

Segreteria della Giunta Comunale

Si attesta che la pubblicazione del presente atto,

ai sensi dell'art. 10, comma 1, del D.Lgs. 267/00,

ha avuto inizio il - 6 A§{!. 2014

IL FUN RIO RESPONSABILE


